

Nr 520

Av herr Börjesson i Glömminge m. fl., om utjämning genom kyrkofonden av kostnad för lön till kyrkovaktmästare.

(Lika lydande med motion nr 426 i Första kammaren)

Enligt gällande regler för bestridande av kostnader ur kyrkofonden utgår kostnader för pastoratens anställda skogsbiträden direkt ur kyrkofonden. Anslag utgår även för avlöning av stiftsadjunkter och sjömanspräster ur fonden.

I fråga om pastoratens präst- och kyrkomusikerlönekostnader förekommer reglering ur kyrkofonden. Om präst- och kyrkomusikerlönstillgångarna i ett pastorat lämnar så stor avkastning att det blir ett överskott, sedan man täckt lönekostnaderna under året samt visst virkesbehov, skall pastoratet leverera in hälften av överskottet till kyrkofonden. Kyrkofondens inkomster består dock till övervägande del av den allmänna kyrkoavgiften, som erlagges årligen av samtliga pastorat i förhållande till antalet skattekronor.

I den mån präst- och kyrkomusikerlönekostnaderna inte blir täckta av avkastningen från avlöningstillgångarna eller andra tillgängliga medel, får pastoraten enligt av Kungl. Maj:t fastställda normer tillgripa viss uttaxering (församlingsavgift). Förslår inte nämnda inkomstkällor till att täcka lönekostnaderna, får pastoratet tillskott ur kyrkofonden för det som erfordras ytterligare. I fråga om pastoratsadjunkterna gäller att kyrkofonden svarar för avlölandet, utom då det gäller vikariatslöneförordnanden på församlingsprästtjänst.

Regleringen av präst- och kyrkomusikerlönekostnaderna genom kyrkofonden medför en betydelsefull kostnadsutjämning mellan pastoraten. Denna ordning tillämpas emellertid icke för avlölandet av kyrkovaktmästarna. Även de sistnämnda avlöningskostnaderna kan dock innebära betydande variationer i belastningen de olika pastoraten emellan.

Församlingsavgiften är för närvarande fastställd av Kungl. Maj:t till högst 20 öre, men utgår genom pastoraten med för närvarande 10 öre. En höjning av ett eller annat öre skulle troligen kunna reglera utjämningen av kyrkovaktmästarlönerna. Utjämningen kunde även begränsas till en vaktmästare per församling för att därigenom hjälpa de små och svaga kyrkliga enheterna.

Det framstår därför som berättigat att en skyndsam prövning sker av möjligheterna att utjämna lönekostnaderna beträffande kyrkovaktmästarna genom kyrkofonden såsom nu sker i fråga om t. ex. kyrkomusikerna.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om prövning och förslag rörande utjämning genom kyrkofonden av pastoratets kyrkovaktmästarlönkostnader enligt i stort sett samma principer som gäller i fråga om kyrkomusikerlönkostnaderna.

Stockholm den 25 januari 1968

Fritz Börjesson (cp)

i Glömminge

Jöns Nilsson (h)

i Båstekille

Arvid Nilsson (fp)

i Lönsboda

Karl-Gust. Andersson (s)